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Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde 
Styrelsens förslag till stämman 28.5.2025 
 

Styrelsen föreslår för stämman att fiskeriområdet ansöker om följande fiskebegränsningar hos Närings- 

trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland, fiskeritjänster, nedan VARELY: 

18. Fattas beslut om regleringsåtgärd för fiske av havsöring 

19.  Fattas beslut om fångstkvot för gös 

20.  Fattas beslut om fångstmått för gös och begränsningar för maskstorlek i nät 

21.  Fattas beslut om fiskeförbud vid regleringsdammen i Pickala å 

22.  Fattas beslut om fiskeförbud på gösens lekområden 

23.  Fattas beslut om nätfiskeförbud i Esboviken 

 

18. Fattas beslut om regleringsåtgärd för fiske av havsöring 

Handredskapsfiske på havsområdet. Föreslås att handredskapsfiske efter öring på havsområdet skulle 

vara tillåtet enbart med drag som har högst en trekrok utan hullingar eller två enkrokar utan hullingar. En 

krok vars hulling har klämts ihop räknas som hullinglös. 

Bestämmelsen föreslås träda i kraft så snart som möjligt och skulle gälla till och med den 31.12.2030. 

Motivering: Vid spöfiske efter havsöring kan fridlysta vilda öringar fångas som bifångst. För att 

underlätta återutsättning föreslås begränsningar för krokningen av betena.  

 

Dessutom rekommenderar styrelsen i enlighet med nyttjande- och vårdplanen:  

Nät i havsområdet. Det rekommenderas att inte använda nät tillverkade av över 0,20 mm tjockt garn 

(monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av starkt fibermaterial närmare än 50 m från stranden 

under tiden 1.4.–15.5. och 1.10. –31.12. 

Motivering: Syftet med rekommendationen är minska nätfiske riktat mot havsöring som vistas i 

strandområden under vår och höst. 

 

19.  Fattas beslut om fångstkvot för gös 

Det föreslås att fångstkvoten för gös inom hela fiskeområdet ska vara 3 gösar/dygn/fiskare, med 

undantag för nätfiske, kommersiellt fiske eller fiske efter moderfisk för odlingsändamål. 

Bestämmelsen föreslås träda i kraft så snart som möjligt och gälla till och med den 31.12.2030. 

Motivering: En lägre fångstansträngning av fritidsfiske på vattenområden som har ett stort fisketryck.  

 

20. Fattas beslut om fångstmått för gös och begränsningar för maskstorlek i nät 

Gösens fångstmått. Det föreslås att minimimåttet för gös höjs från 42 cm, som är måttet enligt 

förordningen om fiske, till 45 cm inom hela fiskeområdet.  

Motivering: För att säkerställa gösbeståndens livskraft och avkastning 

Knutavståndsbestämmelser 

Följande begränsningar för 

knutavstånd i nät (i millimeter) 

föreslås. Begränsningarna gäller 

inte nätfiske efter strömming, 

vassbuk, nors eller betesfisk. 

Motivering: För att säkerställa, 

att speciellt gösen når könsmognad innan fångst samt ett större fångstuttag. 

Ikraftträdande: Tre år efter VARELYs beslut (både fångstmått och knutavstånd). Som rekommendation 

omgående. Efter övergångsperioden ska beslutet gälla i fem år. 

knutavstånd Nätets höjd, meter Område 

50 mm nät över 1,8 m Hela fiskeriområdet 

43 mm Nät högst 1,8 m . Havsområdet 

55 mm nät över 1,8 m Rekommendation för sjöområdet 
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21.  Fattas beslut om fiskeförbud vid regleringsdammen i Pickala ån 

Fiskeförbud vid regleringsdammen i Pickala ån. Enligt lagen om fiske är 

det förbjudet att fiska 100 meter nedanför en damm som byggts tvärs över 

ett vattendrag  

Det föreslås att fiskeförbudsområdet nedanför regleringsdammen i Pickala 

ån utvidgas till området som anges på kartan. Förbudet gäller allt fiske året 

runt.  

Bestämmelsen föreslås träda i kraft så snart som möjligt och skulle gälla till 

och med den 31.12.2030. 

Motivering: Ett skyddsområde som endast sträcker sig 100 meter från 

dammen är inte tillräckligt för att säkerställa skyddet för de lekfiskar som 

vistas i området, de fiskar som vandrar upp för lek under vår och höst, samt 

de som vandrar nedströms. 

 

22.  Fattas beslut om fiskeförbud på gösens lekområden 

I nyttjande och vårdplanen betraktas alla områden där man året om får betydande mängder fisk som inte 

uppfyller fångstmåttet som yngelproduktionsområden. Fiskeriekonomiskt betydande yngelproduktions-

områden visas i bild 15 (NVP kapitel 2.4.1 Fiskeriekonomiskt viktiga områden) och områdena är listade 

med motiveringar. Informationen baserar sig på VELMU-modellering och lokalkännedom.  

Styrelsen föreslår för stämman att man denna gång ansöker om fiskeförbud för att skydda gösens lek i 

de områden som listas nedan för tiden 15.5-15.6. Mete och fiske med katsa skulle dock vara tillåtet. 

Bestämmelsen föreslås vara i kraft under åren 2026–2030. 

Motivering: Skydd av gösens lek. 

Föreslagna områden:  

Vikträsk och Pickala ån  
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Pickalaviken 

. 

 

Avsikten är, att den södra 

gränsen för 

regleringsdammens 

fiskeförbud, och norra gränsen 

för detta område ska ligga på 

samma linje, i enlighet med 

regleringsdammens gräns.  

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

Linlo och Tavastfjärden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sida 4 av 5 

 

Hirsala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Långviken 
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23. Fattas beslut om nätfiskeförbud i Esboviken 

Inom Helsingfors-Esbo fiskeriområde är det förbjudet att fiska med nät och ryssjor på området från 

vikbottnen till bron över Västerleden under tiden 15.8-31.12. 

Föreslås ett nätfiskeförbud under tiden 15.8.-31.12 för området inritat på kartan, området är det samma 

som omfattas av förbud att fiska mot storryssjor (Lag om fiske 66 §). 

Bestämmelsen föreslås vara i kraft under åren 2026–2030. 

Motivering: Att trygga fiskens fria gång till och från lekområdena. I den innersta delen av viken finns flera 

åar. 

 

 

 


